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חלון
לים התיכון

הים והאדם – היסטוריה תת ימית
פעילות שעסקה בחיבור בין אדם וים לאורך ההיסטוריה. החיים

והתרבות לצד הים, השימוש בחי ובצומח הימי בעבר וכיום.

היסטוריה תת ימית – שרידי ערים שקועות, שלדים וכלי עבודה.

כיצד הים נתפס בידי האדם, מה היה יחס האדם כלפי הים וסביבתו?

מה השתנה לאורך השנים ובראיה היסטורית, מה צופן לנו העתיד?

חשיבות הים כיום וגם לדורות הבאים. הפעילות נערכה בשמורת תל

דור ובמוזיאון המזגגה שבקיבוץ נחשולים. 

מגוון הרצאות וסדנאות לקהל הרחב העוסקות בנושאים והיבטים שונים הקשורים לסביבה

הימית כגון: מצב הים, הדרכים והמאמצים לשימורו, מערכות אקולוגיות מרתקות, הקשר בין

האדם לים, ארכיאולוגיה ועוד. במסגרת הפעילות נחשפו המשתתפים למורכבות ניהול

משאב הים והחוף במציאות של שינויי אקלים, איומים ואתגרים סביבתיים. 

ים וקהילה- כוחה של קהילה
סדנה בנושא העולם התת ימי המופלא וסיפורה של

קהילת מתנדבי אנשי הים התיכון- אזור השרון, הדרך

ליצירת קהילה פעילה ושימורה לאורך השנים. חשיבות

הפעילות והצגת הפרוייקטים השונים משמעותם

ותרומתם לשמירה ולהגנה על הים. הפעילות לוותה

בתערוכה צילומים שצולמו על ידי מתנדבי הקהילה.



במרחק נגיעה

הסדנאות מגוונות בנושא נפלאות הים התיכון. מרבית

הציבור אינו מודע לכך ששטח הים של מדינת ישראל

(במרחב הימי שלה) עולה בגודלו על שיטחה היבשתי של

המדינה. הים הוא למעשה "הפארק הטבעי" בגדול ביותר

של אזרחי ישראל, אך רק מעטים מכירים אותו מעבר

לאירועי נופש ופנאי בחוף הים .בסדנה נערכה היכרות עם

חשיבות הים והאוקינוסים לחיים על פני כדור הארץ.

חשיפה למגוון הביולוגי העשיר בחופי ישראל, השפעות

האדם על הסביבה הימית והחשיבות בשמירה על סביבת

הים והחוף. 

ממזרח למערב – מה בין צבי ארץ ישראלי וסרטן הנזירי?
סדנה אשר הציגה תמונת מצב של השטחים הפתוחים והחשיבות

המסדרון האקולוגי המתפרש על תא שטח נרחב ממזרח הארץ

ועד ים תיכון ממערב. בסדנה ניתן דגש על חשיבות הרצף

בשטחים הפתוחים עבור חיות הבר והשפעות האדם המזיקות

וטקטיקות הפעולה החיוביות המתאפשרות. כולל דוגמאות

לפעילויות שנעשו ליצירת מסדרון אקולוגי והשפעה על חיות

הבר. הפעילות נערכה בשיתוף פעולה עם היחידה האזורית

לאיכות הסביבה בשרון.

מי שמע על קיבוע פחמן?

בסדנה הוצגו תוצאות מחקר ארוך שנים בנושא שימוש

באיזוטופי פחמן ככלי להערכת הצלחת מינים מהגרים ומעקב

אחר תנועת חולות ימיים. פיתוח תכנית ניטור בנוסף שימוש

בגידול אצות בים לקיבוע פחמן אטמוספרי והגנה על רצועת

החוף מפני סחיפת חול והצרת החופים.

הפעילות נערכה בשיתוף ביה"ס למדעי הים, אונ' חיפה.



פנינות ייחודיות באקוסיסמה ימית

סדנה בנושא תופעות טבע ומינים יחודיים באקוסיסטמה

הימית, החל בבעלי חיים קטנים רכיכות וכד' ועד טורפי

העל במערכת כרישים ויונקים ימיים. כמו כן, חשיפה

לסוגיית מינים פולשים ומינים בסכנת הכחדה ודרכים בהן

ניתן לשמור על המגוון ביולוגי והסביבה לדורות הבאים. 

יזמות כחולה 

סדנה בנושא תופעות טבע ומינים יחודיים

באקוסיסטמה הימית, החל בבעלי חיים

קטנים רכיכות וכד' ועד טורפי העל

במערכת כרישים ויונקים ימיים. כמו כן,

חשיפה לסוגיית מינים פולשים ומינים

בסכנת הכחדה ודרכים בהן ניתן לשמור על

המגוון ביולוגי והסביבה לדורות הבאים. 

הדרכת ספיישל - מדריכי העמותה שומרים על הים (ועל המדינה)...


